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چمران : اعتراض کارکنان بهشت زهرا 
دلچسب نبود!

چمران با بیان اینکه مسائل داخلی و حقوقی در بهشت 
زهرا )س( وجود داشت که حل شد، گفت: موضوع از این 
قرار بود که برای سفر رفتن به کارمندان این مجموعه 
کمک می‌شد که آن‌ها گفته بودند باید نقدی پرداخته 
شود. اختلافی سر این موضوع ایجاد شده بود که حل و 
فصل شد.رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه مسائل 
داخلی و حقوقی در بهشت زهرا )س( وجود داشت که حل 
شد، خاطرنشان کرد: این اتفاق دلچسب نبود. موضوع از 
این قرار بود که برای سفر رفتن به کارمندان کمک می‌شد 
که آن‌ها گفته بودند باید نقدی پرداخته شود و اختلافی 
سر این موضوع ایجاد شده بود که حل و فصل شد. وی 
با اعلام اینکه بیش از آنچه در مجلس تصویب شده در 
بخش مسکن اقدام کردیم و از سال ۸۳ در بافت فرسوده 
عوارض دریافت نمی‌شود، گفت: امروز هم بیشترین پروانه 
در بافت فرسوده صادر می‌شود، اما این کافی نیست و 
کمتر معطل کردن مردم در صدور پروانه اهمیت دارد 
که ما تلاش کردیم، اما هنوز به نتیجه خاصی نرسیده‌ایم.

چمران با بیان اینکه خانم نجفی گفت که اصراری ندارد 
که شهردار به شورا بیاید، تصریح کرد: مراحل سوال طی 
نشده بود و باید انجام می‌شد. ما مسئله‌ای نداریم که از 
شهردار دعوت کنیم که پاسخ دهند. سوال ایشان منتفی 
نشده و پاسخ کتبی خواهند داد و اگر شرایط و وقت 
اجازه داد دعوت خواهیم کرد که موضوع مورد بحث و 
بررسی قرار داده شود. روال قانونی این است که تذکر داده 
شود تا پاسخ بدهند و اگر پاسخ داده نشد، سوال مطرح 
خواهد شد. فرد سوال کننده اصراری بر حضور شهردار 
نداشت. اما اینکه گفته‌اند اگر به سوال جواب داده نشود 
تا استیضاح پیش خواهند رفت دست خودشان است و 

صلاح مملکت خویش خسروان دانند.

شناسایی ۲۰ نقطه بحرانی دستفروشی 
در تهران

مدیر عامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر 
تهران با اشاره به شناسایی ۲۰ نقطه بحرانی در تهران 
برای دستفروشی از برخورد نیروی انتظامی با مافیای 

دستفروشی در محور چهارراه ولیعصر تهران خبر داد.
سعید بیگی در حاشیه دویست و شصت و یکمین جلسه 
شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران در تشریح 
روند ساماندهی دستفروشان در تهران گفت: دستفروشی 
در تهران ظرف دو سال گذشته به یکی از موضوعات 
جدی شهرداری تهران بدل شده، موضوعی که در گذشته 
رها شده بود و بر همین اساس از ابتدای دوره ششم 
مدیریت شهری بررسی و مطالعاتی در این زمینه آغاز شد.

وی با بیان اینکه نهایتا در نتیجه مطالعات، ۱۵ تا ۲۰ 
نقطه به عنوان نقاط بحرانی دستفروشی شناسایی شد، 
ادامه داد: آنچه که مانع تردد شهروندان می‌شود به عنوان 
سد معبر مورد توجه قرار گرفت؛ لذا با پیگیری اعضای 
شورا و شهرداری تهران، کارگروه ویژه‌ای تشکیل شد که 
۲۰ نقطه را شناسایی کرد و تاکنون ۱۵ نقطه با تلاش 
شهرداران مناطق، نیروی انتظامی و شرکت ساماندهی 

صنایع و مشاغل شهر تهران ساماندهی شده است.

برخورد قضایی با سحر دولتشاهی 
به دلیل »انجام اعمال خلاف موازین 

اسلامی«
در پی انتشار بخش‌هایی از یک سریال در فضای مجازی 
که در آن سحر دولتشاهی در آن اعمالی خلاف موازین 
اسامی انجام می‌دهد، با بازیگر، تهیه کننده و سکوی 

منتشر کننده آن برخورد قضایی شد.
قوه قضاییه اعلام کرد:اخیرا بخشی از یک سریال 
در فضای مجازی منتشر شده است که در آن سحر 
دولتشاهی بازیگر، در آن اعمالی خلاف موازین اسلامی 

انجام می‌دهد. 
در پی انتشار این بخش از سریال در فضای مجازی با 
تهیه کننده سریال، سحر دولتشاهی به عنوان بازیگر آن و 

سکوی پخش سریال برخورد قضایی شده است.

ارائه شناسنامه اخلاقی به معلمان کذب 
است

وزیر آموزش و پرورش موضوع ارائه شناسنامه اخلاقی 
به معلمان را کذب محض دانست و گفت: اگر کانالی و 
جایی این موضوع را مطرح کرده، مستنداتش را ارائه دهد، 
من جواب می‌دهم. این در حالیست که آب و برق هیچ 

مدرسه‌ای هم قطع نخواهد ماند.
علیرضا کاظمی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه بدنبال 
بازگشایی مدارس هستیم گفت: همه پای کار و تلاش 
هستیم و اولویت اول ما بازگشایی مدارس است تا کلاسی 
خالی از معلم نباشد. وی با بیان اینکه کارها خوب پیش 
می‌رود افزود: همیشه کمبود معلم داشته‌ایم ولی این 
کمبود را پر و جبران می‌کنیم.وزیر آموزش و پرورش 
درباره نحوه جبران کمبود معلم ادامه داد: همان طور که 
طی ۴۰ سال گذشته کمبود معلم جبران شده، امسال هم 

بهتر از قبل جبران می‌شود اما نباید نگران بود.

ساعت کار ادارات سیستان دوباره 
تغییر کرد

ساعت کاری ادارات و دستگاه‌های اجرایی منطقه 
سیستان در روز سه‌شنبه ۲۰ شهریورماه ۲ ساعت زودتر 
به پایان می‌رسد و کاهش ساعت کاری از طریق دورکاری 
جبران می‌شود. بنابر تصمیم مدیریت بحران استانداری 
سیستان و بلوچستان، با توجه به صدور هشدار هواشناسی 
و به دلیل وقوع طوفان گرد و خاک و افزایش ریزگردها، 
فعالیت تمامی دستگاه‌های اجرایی، ادارات، بانک‌ها و 
بیمه‌های منطقه سیستان )پنج شهرستان زابل، زهک، 
هامون، هیرمند و نیمروز( به جز مراکز خدمات رسان و 
مراکز بهداشتی و درمانی در روز سه شنبه، ۲۰ شهریور 
ماه، با دو ساعت تعجیل به پایان می‌رسد و کاهش ساعت 

کاری از طریق دورکاری جبران می‌شود.

حوادث

تصادف مرگبار در محور اردبیل - 
سرچم؛ 3 کشته و 5 مصدوم

رئیس مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و فوریت‌های 
پزشکی اردبیل گفت: در تصادف رانندگی ظهر 
سه‌شنبه در محور اردبیل _ سرچم متاسفانه شاهد 

۳ فوتی و ۵ مصدوم بودیم‌.
سعید مهری اظهار کرد: سه شنبه ۲۰ شهریورماه 
۱۴۰۳ طی تماس با اورژانس و به دنبال تصادف یک 
دستگاه خودروی پراید و پژو در جاده سرچم، ایلخچی 
به سمت اردبیل، روبروی مجتمع رفاهی ارم کوثر، 
بلافاصله آمبولانس‌های ۱۱۵ به محل حادثه اعزام 

شدند.
وی خاطرنشان کرد: متأسفانه در این حادثه ۳ نفر 
فوت کرده و ۵ مصدوم این حادثه پس از انجام اقدامات 
اولیه درمانی توسط یک دستگاه اتوبوس آمبولانس و 
سه دستگاه آمبولانس فوریت‌های پزشکی کوثر، 
فیروزآباد و سرچم به بیمارستان‌های امام خمینی )ره( 

خلخال و فاطمی اردبیل منتقل شدند.

دستگیری سارق حرفه‌ای پس از قتل 
زن سالخورده در شهرری

فرمانده انتظامی شهرستان ری از دستگیری مردی 
که با انگیزه سرقت از از زن سالخورده‌ای او را به قتل 

رسانده بود، خبر داد.
سرهنگ محمد قاسم طرهانی در تشریح جزئیات این 
خبر گفت:‌ ماموران کلانتری دولت آباد شهرری در 
حین گشت‌زنی در حوزه استحفاظی خود بودند که 
به مرد جوانی که در محدوده خیابان غیوری درحال 
دویدن بود مشکوک شده و رفتار او را تحت نظر قرار 
دادند. این مرد به محض مشاهده ماموران پلیس دچار 
وحشت شده و سعی در دور شدن از آنان داشت. به 

همین دلیل نیز عملیات برای دستگیری او آغاز شد.
وی با بیان اینکه ماموران کلانتری دولت آباد پس از 
مدتی تعقیب و گریز این مرد مشکوک را دستگیر و 
برای بررسی موضوع به کلانتری انتقال دادند، گفت:‌ 
تحقیقات اولیه نشان از این داشت که متهم سارق 
حرفه‌ای است چرا که تعدادی طلای مسروقه از او 
کشف شد.   همین سرنخ کافی بود تا ماموران وارد 
مرحله دیگر از تحقیقات پلیسی شوند و در خصوص 

محل سرقت و شناسایی مالباخته تحقیق کنند.
فرمانده انتظامی شهرستان ری ادامه داد: متهم که 
منکر هر گونه ارتکاب جرمی بود در نهایت به سرقت از 
منزل زن سالخوره‌ای دقایقی قبل از دستگیری اعتراف 
کرد. پس از آن تیمی از ماموران به محل سرقت 
مراجعه کردند که در آنجا با جسد زن سالخورده‌ای 

مواجه شدند.

بازداشت عامل انتشار سوالات 
آزمون وکالت

فرمانده انتظامی شهرستان ملارد از دستگیری فردی 
که اقدام به انتشار سوالات آزمون وکالت کرده بود، 
خبر داد. سرهنگ کیانوش نورمحمدی درباره جزئیات 
این پرونده گفت: به دنبال انشار خبری مبنی بر انتشار 
سوالات آزمون سراسری وکالت در ملارد، بررسی 
موضوع در دستورکار ویژه ماموران پلیس قرار گرفت 
و آنان با انجام  اقدامات فنی، متهم را مورد شناسایی 
قرار دادند. وی با بیان اینکه ماموران پس از انجام 
هماهنگی‌های قضایی، متهم را در مخفیگاهش در 
ملارد دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند، گفت:  
متهم تحت بازجویی قرار گرفته و در جریان آن به 
جرم خود اعتراف کرد. همچنین ماموران منزل این 
فرد را نیزی مورد بازرسی قرار دادند که در جریان آن 
هفت عدد تلفن همراه، یک عدد گاز افشانه غیرمجاز، 
یک هزار و ۱۰۰ دلار ارز خارجی، یک دستگاه لپ‌تاپ 
و یک هارد حافظه رایانه کشف و ضبط شد.به گفته 
فرمانده انتظامی ملارد برای متهم دستگیر شده 
پرونده‌ای تشکیل شده و این فرد برای ادامه روند 
رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد. همچنین تحقیقات 

تکمیلی در این خصوص در حال انجام است.

پلیس باند خانواده شیشه‌ فروش را 
منهدم کرد

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ از 
انهدام باند خانوادگی قاچاق مواد مخدر و روانگردان 
خبر داد.سرهنگ حسین باباپور در تشریح جزییات 
این خبر گفت:‌ به دنبال ارجاع چندین فقره 
گزارش و شکایات مردمی مبنی بر فروش و توزیع 
موادمخدر در شهر تهران پرونده‌ای در این رابطه 
تشکیل و تیمی از ماموران پایگاه نهم پلیس مبارزه 
با موادمخدر تهران بزرگ رسیدگی به موضوع را در 
دستورکار خود قرار دادند.وی با اشاره به اقدامات 
انجام شده از سوی ماموران پلیس گفت: اقدامات 
اطلاعاتی و پلیسی ماموران آغاز شد تا اینکه پس 
از چندین روز تحقیقات فنی مشخص شد اعضای 
یک خانواده که از قاچاقچیان سابقه‌دار موادمخدر 
در پایتخت هستند، ضمن مراجعه به یکی از 
استان‌های جنوب شرقی کشور اقدام به تهیه و 
انتقال موادمخدر به پایتخت کرده‌اند.باباپور دامه داد: 
به دنبال این موضوع ماموران با رصد دقیق فعالیت 
مجرمانه متهمان، مخفیگاه و محل سکونت آنان را 
در یک خانه مسکونی در یکی از محلات جنوبی 
شهر تهران شناسایی کرده و برای دستگیری آنان 
اقدام به هماهنگی با مقام قضایی و اخذ مجوزهای 
لازم کردند. وی با بیان اینکه ماموران پس از چندین 
شبانه روز رصد و پایش، بامداد روز گذشته ضمن 
ورود به مخفیگاه متهمان، آنان را در یک عملیات 
غافلگیرانه پلیسی دستگیر و به مقر انتظامی منتقل 
کردند گفت: ماموران در بازرسی از محل دستگیری 
این افراد 10 کیلوگرم مخدر روانگردان شیشه را 

کشف و ضبط کردند.

هاشور

اخیر  سخنان  اجتماعی:  گروه  همدلی| 
رئیس‌جمهور در مورد انتقال تهران به 
جنوب کشور با واکنش‌های متفاوتی از سوی 

کارشناسان و مدیران شهری همراه بود.
»مسعود پزشکیان« رئیس‌جمهوری، چند روز 
قبل گفت: »تهران به عنوان پایتخت کشور 
با مشکلاتی دست به گریبان است که هیچ 
راه‌حلی جز انتقال مرکزیت نداریم؛ کمبود 
آب، نشست زمین، آلودگی هوا و امثال آن 
با تداوم سیاست‌ها و اقداماتی که تا به حال 
اتخاذ و اجرا شده‌اند، فقط تشدید شده و 
راه‌حل اساسی جابه‌جایی مرکزیت سیاسی و 
اقتصادی کشور است. انتقال مرکزیت سیاسی 
و اقتصادی هم به این شکل که ما خودمان 
در تهران بنشینیم و به مردم بگوییم جابه‌جا 
شوند، مقدور و ممکن نیست، باید ابتدا 
خودمان برویم تا مردم هم دنبال ما بیایند.« 
او در بخش دیگری از سخنانش تاکید کرده 
است که با ادامه روند فعلی حل مشکل تهران 
غیرقابل حل است. توسعه تهران با بی‌آبی که 
وجود دارد، هر کاری کنیم بی‌خود داریم وقت 

تلف می‌کنیم.
  این اظهارنظر مسعود پزشکیان در حالی 
عنوان شده است که سال‌هاست متخصصان 
درباره مشکلات شهر تهران و کمبود منابع 
دراین شهر نسبت به جمعیت پرشمار آن 
هشدار می‌دهند. برخی راه‌حل را در انتقال 
پایتخت می‌دانند و برخی دیگر در توسعه 
متوازن در کشور و پرهیز از تمرکزگرایی 

ساختار سیاسی.
چمران : بی‌نتیجه است!

اما همانطور که گفته شد این اظهار نظر با 
واکنش های متفاوتی همراه بود. مهدی 
چمران رئیس شورای شهر تهران در خصوص 
انتقال پایتخت، گفت: ضرورت ندارد همه 
مسائل کشور در تهران متمرکز باشد. بنادر 
فعالی در جنوب و شمال کشور داریم که 
می‌تواند بخش‌های عمده‌ای از اقتصاد و 

صنعت کشور را هدایت می‌کند.
 وی با بیان اینکه تابه‌حال چندین بار 
دولت‌های مختلف این موضوع را مطرح 
کرده‌اند، اما به نتیجه مشخصی نرسید، بیان 
کرد: زمانی که جهانگیری معاون اول بودند، 
جلساتی در این زمینه گذاشتند حتی مشاور 

هم گرفتند، ولی به نتیجه نرسید.
 به گفته چمران، چیزی که مهم است تقسیم 
مسائل کشور در همه استان‌ها و شهر‌ها است 

و به نظر این کار ضرورت دارد.
وی با بیان اینکه مشکلات تهران بزرگ است 

و یکی از آن‌ها کمبود آب است، گفت: البته 
مشکل آب در سایر استان‌ها و شهر‌های دیگر، 
حتی شهر‌های کناردریا هم وجود دارد و آن‌ها 

مشکل آب شیرین دارند.
نقد کرباسچی به سخنان پزشکیان

»غلامحسین کرباسچی« شهردار پیشین 
تهران نیز در واکنش به اظهارنظر پزشکیان 
گفت: »آقای رئیس‌جمهور گفته‌اند: نمی‌شود 
به مردم بگوئیم بروید و خودمان اینجا 
بنشینیم، باید اول خودمان برویم! من عرض 
می‌کنم: کجا می‌خواهید بروید؟! اگر آقای 
پزشکیان در دولت خود قصد دارند مسائل 
را خارج از مباحث سیاسی و احساسی مورد 
رسیدگی قرار دهند و بر کار کارشناسی تاکید 
دارند، باید این موضوع را مورد توجه قرار دهند 
که در گذشته در شهر تهران کار کارشناسی 
زیاد انجام شده است اما متاسفانه اداره شهر 
تهران در پیچ و خم‌های سیاسی افتاده است.«

به باور وی اگر در دولت چهاردهم سیاست 
تمرکززدایی اتخاذ شود، حداقل یک‌سوم 
جمعیت تهران بدون هزینه و با منافع فراوان 
برای دولت، به سایر مناطق کشور منتقل 
می‌شود. او به زمین‌های شرکت دخانیات 
ایران در تهران اشاره و تاکید می‌کند: »شرکت 
دخانیات ایران این میزان زمین در تهران را به 
چه علت اشغال کرده است؟ آیا تنها در شهر 
تهران فرد سیگاری حضور دارد؟ بهتر است 
همان جایی که توتون می‌کارند، سیگار را هم 

تولید کنند.
 اگر واردات سیگار مطرح است این سازمان 
به همان نقطه‌ای منتقل شود که واردات یا 
تولید انجام می‌شود. در حال حاضر اگر دولت 
اقدام به فروش زمین‌های شرکت دخانیات در 
تهران کند، تنها از همین طریق چه میزان 
درآمد کسب می‌کند؟ از طرف دیگر چه مقدار 
فضا برای خدمات شهری و امکانات برای مردم 

آزاد می‌شود؟«
 کرباسچی می‌گوید: »درباره ضرورت وجود 
بسیاری از پادگان‌ها و نهادهای نظامی در 
تهران به صورت جدی تشکیک وجود دارد. 
این سازمان‌ها چه میزان فضا را در تهران 
اشغال کرده‌اند؟ وجود این نیروها در تهران 
خود به خود وجود نیروهای خدماتی را ایجاب 
می‌کند و هر نفری که از کارمند و… در 
تهران متمرکز شوند به تبع آن چند نفر نیروی 
خدماتی اعم از معلم، راننده، نانوا، فروشنده 
و… باید در تهران متمرکز شوند. بنابراین 

سیاست تمرکززدایی یک ضرورت است.«
 او به وجود اغلب دانشگاه‌های معتبر دولتی 
در تهران هم اشاره می‌کند: »در دولت آقای 
مهندس موسوی مصوبه‌ای گذرانده شد مبنی 
بر ممنوعیت گسترش واحدهای دانشگاهی در 
تهران؛ اما به این مصوبه عمل نشد. دانشگاه 
آزاد در رأس آمد و کلی واحد در تهران مستقر 
کرد و کلی آدم‌ها را از اقصی‌نقاط کشور به 
هوای درس خواندن به تهران کشاندند. هر 

دانشجویی که به تهران می‌آید بلافاصله 
خانواده او هم در تهران مستقر می‌شوند. در 
واقع همه این موارد باعث افزایش جمعیت 

تهران شده است.«
 به گفته استاندار پیشین اصفهان از دوران 
آشفتگی زمان جنگ و مهاجرت‌های بی‌رویه 
که آن زمان صورت گرفت که بگذریم، بعضی 
تصمیماتی که اول انقلاب گرفته شد مانند 
دادن زمین مجانی به افراد توسط حاکم شرع 
و بنیاد مسکن و… باعث تمرکز جمعیت در 
تهران شد: »در حال حاضر در تهران هم نرخ 
بیکاری بالا است و هم با وضعیت نامناسب 
مسکن و کمبود آب و برق و گاز مواجه 
هستیم. اما همه این مشکلات را می‌توان از 

طریق تمرکززدایی از تهران رفع کرد.«
 او تاکید می‌کند که اگر دولت تصمیم بگیرد 
همه ۱۶۰ سازمان عمدتاً دولتی و وابسته به 
وزارتخانه‌ها را که تمام سوابق‌شان در وزارت 
کشور بررسی شده و هیچ ضرورتی برای 
حضورشان در تهران نیست به مراکز اصلی 
خودش در سایر استان‌ها منتقل کند، هم 
زمینه اشتغال و کار در این استان‌ها فراهم 
می‌شود و هم زمینه یک توسعه منطقه‌ای 
و فراتهران. همچنین نارسایی‌ها، کمبودها و 
ترافیک کشنده تهران از بین رفته و اداره شهر 
تهران هم خیلی راحت‌تر انجام می‌شود. اما 
چنین اقدامی به یک اقتدار جدی مدیریتی 

نیاز دارد.

»همدلی« از یک ایده قدیمی و تکراری  گزارش می‌دهد: 

بازهم »انتقال « پایتخت!

همدلی| سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به پرونده ساخت 
هتل ۳۰ طبقه در ولنجک گفت: بحث قصور و تقصیر 
مسئولین مربوط مطرح است که تعقیب کیفری آنها 
درخواست و در این خصوص پرونده‌ای در دادگستری 

تشکیل شده است.
اصغر جهانگیر در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه پرونده 
ساخت هتل ۳۰ طبقه در منطقه ولنجک که دیوان عدالت 
مصوبه شهرداری تهران را  در پی گزارش سازمان بازرسی 
باطل اعلام کرده است، به کجا رسید و آیا روند ساخت 
هتل ادامه دارد؟ گفت: در خصوص این هتل با اعلام 
شکایت سازمان بازرسی در چند محور از منظر اداری 
تخلفاتی شده بود که مراتب با دو ویژگی اعم از تقاضای 
ابطال پروانه و دیگر برای ابطال مصوبه کمیسیون ماده 
۵ از دیوان عدالت درخواست شده بود رسیدگی‌ها انجام 
شد.  ابطال مصوبه کمیسیون ماده ۵  توسط دیوان عدالت  
انجام شد و پرونده به شهرداری برای بررسی مجدد اعاده 

شد.
وی افزود: در خصوص پروانه ساختمان نیز پرونده در 
شعبه اول دیوان عدالت در حال رسیدگی است. همچنین 
بحث قصور و تقصیر مسئولین مربوطه مطرح است که  
تعقیب کیفری آنها درخواست شده و در این خصوص 

پرونده‌ای در دادگستری تشکیل شده است.
وی گفت: ساخت این ساختمان طبقاتی تا تعیین تکلیف 

نهایی متوقف شده است.
وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی براینکه آیا بابک 
زنجانی آزاد شده است؟ گفت:  پس از همکاری که ایشان 
انجام داد و نسبت به رد مال اقدام‌ مفیدی صورت گرفت؛  
نتیجه این شد که اعدام او به ۲۰ حبس تبدیل شد که 
بخشی از حبس را تحمل کرده و بخشی از حبس هم  در 
حال تحمل است و اقدام جدیدی انجام نشده است.  اگر 
اقدامات ارفاقی در مورد شان صورت گیرد متعاقبا اطلاع 

رسانی خواهد شد.
وی در پاسخ به سوالی مبنی براینکه  اخیراً تعرفه‌های 
حق‌التحریر دفاتر اسناد رسمی افزایش یافته که این 
میزان در برخی اسناد 120 تا 150 درصد است،  در 
حالیکه بانک مرکزی هم تورم سالانه را حدود 50 درصد 
اعلام کرده است.  مبنا و استدلال قانونی برای افزایش 
تعرفه‌های حق‌التحریر به میزان اعمال شده چیست؟ 
گفت: ماده ۵۴ قانون دفاتر اسناد رسمی مصوب ۱۳۵۴ 
و آیین‌نامه‌های‌مرتبط مقرر داشته که افزایش تعرفه 
حق‌التحریر ثبت هر ۴ سال یک بار بازنگری شوند و 
متناسب با مجموع تورم سالیانه نسبت به تعدیل تعرفه 

اقدام شود.
وی افزود: آخرین باری که تعرفه حق‌التحریر بازنگری شد 
سال ۱۳۹۹ بود که بیش از ۴ سال گذشته است، لذا 
با درخواست سازمان ثبت اسناد و املاک کشور موضوع 

دنبال شد.
جهانگیر تأکید کرد: رئیس قوه قضاییه همیشه دغدغه 
این را داشته و تأکید کرده که در تعدیل‌هایی که برای 
افزایش قیمت‌ها انجام می‌شود، رعایت اوضاع معیشتی 
مردم لحاظ شود و سازمان ثبت اسناد بر این اساس 
اقدام به تعدیل تعرفه‌ها کرده و افزایش اخیر تعرفه‌های 

حق‌التحریر ثبت کمتر از مجموع تورم سالیانه است.
وی در پاسخ به سوالی درباره فوت جوان لاهیجانی بر 
اثر ضرب و جرح او توسط پلیس، گفت: پس از اطلاع از 
موضوع، آقای صادقی نیارکی  رئیس دادگستری استان 
شخصا ورود کرد و با پیگیری به موقع ۵ نفر از کسانی 
در قضیه دخیل بودند دستگیر شده و در بازداشتند. 
همزمان با رسیدگی به پرونده ، نیروی انتظامی دو نفر 
اعم از  رییس پاسگاه ) که اکنون در بازداشت است(  و 
نیز فرمانده نیروی انتظامی شهرستان لاهیجان  را عزل 

کرده است.
وی گفت: برای فرمانده نیروی انتظامی لاهیجان پرونده 
کیفری تشکیل و احضار شده و تحقیقات در حال انجام 
است. هم دستگاه قضایی و هم فرماندهی نیروی انتظامی 
اهتمام لازم دارند که حقوق مردم در همه عرصه‌ها رعایت 
شود تا خدایی نکرده  انجام وظیفه آنها منجر به نقض 

حقوق شهروندی نشود.
جهانگیر افزود: ضمن اینکه نسبت به این واقعه اظهار 
تاسف داریم و پیگیری‌ها انجام‌ می‌شود عملا همکاری 
صادقانه و مجدانه نیروی انتظامی در پیگیری این موضوع 

کمک‌ میکند که این همکاری تا الان کامل بوده است 
تا ما شاهد موارد مشابه در آینده نباشیم.  باید مراقبت 
کنیم که نیروی انتظامی و حافظان امنیت کشور که 
وظیفه سنگینی دارند اگر خدایی نکرده قصور برخی از 
ماموران آنها رخ می دهد و برخورد قانونی با آنها می شود، 
این برخورد قانونی نباید به نحوی انعکاس داده شود که 

عملکرد پلیس را خدشه دار کند. 
وی در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده 
هواپیمای اوکراینی گفت: پس از اینکه مراحل رسیدگی 
به پرونده در سازمان قضایی نیروهای مسلح انجام شد، 
تاش قوه قضاییه از ابتدا این بود که تمام جوانب عدالت 
رعایت شود؛ لذا اگر روند پرونده طولانی شده  به خاطر 
دقت‌هایی است که انجام شده است.  پس از رسیدگی 
پرونده در شعبه  ۳۲ دیوان عالی با اعلام نقص تحقیقات 
روبرو شد. پرونده به سازمان قضایی نیروهای مسلح  اعاده 

و رسیدگی‌ها برای رفع نقص آغاز شده است.
جهانگیر در پاسخ به سوالی در خصوص آخرین وضعیت 
پرونده چای دبش و فاطمی امین وزیر اسبق صمت بیان 
کرد: در پرونده‌های مختلف به ویژه پرونده‌های خاص، 
ورود دستگاه قضایی به صورت جدی است و تا حصول 
نتیجه ادامه دارد. این موضوع در خصوص این پرونده نیز 

وجود دارد.
سخنگوی قوه قضائیه ی افزود: در این خصوص فرد 
نامبرده به همراه قائم مقام احضار شدند و تحقیقات 
مقدماتی انجام شده و آخرین مرحله اخذ دفاع از این 
آقایان انجام شده و هر دو نفر با تودیع وثیقه آزاد هستند.

وی در پاسخ  به سوالی درباره پرونده مشترک دولت و قوه 
قضاییه در راستای مبارزه با فساد گفت: دستگاه قضائی 
همکاری تنگاتنگی در راستای مبارزه با فساد داشته است. 
شناسایی گلوگاه‌های فساد صورت گرفته و  بیش از ٢١۴ 
بستر فساد شناسایی شد و به دولت سیزدهم ارائه شد و 

پیگیری‌های لازم صورت گرفت.
سخنگوی قوه قضائیه بیان داشت: ١٢ گلوگاه بسته شده و 
امکان سوء استفاده آنها دیگر وجود ندارد. در دولت جدید 
نیز شاهد خواهیم بود که بیش از گذشته در این بحث 
کار را جلو خواهیم برد. برای همه بخش‌های کشور یک 
بسته آسیب شناسانه بسترهای فساد آماده شده و برای 
عالی‌ترین مقامات دستگاه‌ها ارسال شده و تا نتیجه گیری 
نهایی در حال پیگیری است. اولویت اقدامات پیشگیرانه از 
جمله کارهای مشترکی است که بین دولت و قوه قضائیه 
تشکیل شده و یا در حال تشکیل در راستای مبارزه با 

فساد است.

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد

احضار وزیر اسبق صمت در پرونده چای دبش


